ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO
CNPJ: 01.612.888/0001-86

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br
EMAIL: compras.licitacao@pmbvt.sc.gov.br

Página 1 de 3

Rua estanislau Schumann, 4873 – Centro

Fone (47) 6329-0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo - SC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2024 - FMAS

De um lado, como CONTRATANTE, e assim denominado no presente instrumento, o

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO, com sede na Rua Estanislau Schumann, nº 4873,

Centro, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.888/0001-86, ora representado pelo Senhor Prefeito

Municipal Interino VALDECIR KRAUSS, portador do RG , portador do RG 3117245 e do CPF

961.336.789-68, no final assinada, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, e as empresas

abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado do julgamento da licitação na

modalidade PREGÃO ELETRONICO nº. 001/2023, que selecionou a proposta mais vantajosa

para a Administração Pública, objetivando o(a) REGISTRO DE PREÇO PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, COM OBJETIVO DE CAPACITAR SERVIDORES

PÚBLICOS LIGADOS A ÁREA DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E

CONSELHO TUTELAR, A IMPLEMENTAÇÃO DO COMITÊ E DA REDE DE ESCUTA

ESPECIALIZADA, em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores: a

empresa ALEXANDRE ACESSORIA, com sede à Rua Doutor Pericles da Silva Costa nº 196,

Guarapuava – PR CEP 85025-390, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.240.369/0001-

20, ora representada na forma de seus atos constitutivos por JEFERSON LUIZ ALEXANDRE,

portador do RG nº 10.011.892-0 e do CPF nº 061.132.239-06

Item Descrição Qtd. Valor Valor Total

01 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, COM

OBJETIVO DE CAPACITAR SERVIDORES

PÚBLICOS:

- Implementar o comitê e a Rede sobre a Escuta

especializada;

- Apresentar as estratégias de implementação da

Lei 13.431/17;

01 R$ 7.933,85 R$ 7.933,85

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO
CNPJ: 01.612.888/0001-86

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br
EMAIL: compras.licitacao@pmbvt.sc.gov.br

Página 2 de 3

Rua estanislau Schumann, 4873 – Centro

Fone (47) 6329-0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo - SC

- Capacitar profissionais que trabalham

diretamente com crianças, sobre Escuta

especializada e formas de identificação de

Violência; - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,

COM OBJETIVO DE CAPACITAR

SERVIDORES PÚBLICOS:

- Implementar o comitê e a Rede sobre a Escuta

especializada;

- Apresentar as estratégias de implementação da

Lei 13.431/17;

- Capacitar profissionais que trabalham

diretamente com crianças, sobre Escuta

especializada e formas de identificação de

Violência;

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e

licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela

Lei de Licitações nº 14.133/2021, pelas condições do edital, termos da proposta, mediante

as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, COM

OBJETIVO DE CAPACITAR SERVIDORES PÚBLICOS LIGADOS A ÁREA DE SAÚDE,

ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CONSELHO TUTELAR, A IMPLEMENTAÇÃO DO

COMITÊ E DA REDE DE ESCUTA ESPECIALIZADA

Condições de Pagamento: Os pagamentos deverão ser efetuados mensalmente conforme

a execução das atividades.

O contratante emite nota fiscal de casa etapa do treinamento correspondente, o gestor

realizará conferencia e aprovação e encaminhará a Secretária de Assitencia Social para

liberação do pagamento.

Prazo de Entrega: A Programar

Local de Entrega: Sede do CRAS, Rua Estanislau Schumann 839, Centro – Bela Vista do

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO
CNPJ: 01.612.888/0001-86

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br
EMAIL: compras.licitacao@pmbvt.sc.gov.br

Página 3 de 3

Rua estanislau Schumann, 4873 – Centro

Fone (47) 6329-0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo - SC

Toldo – SC.

Bela Vista do Toldo 22 de fevereiro de 2024.

_________________________________________

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ 01.612.888/0001-86

VALDECIR KRAUSS

CPF sob o n° 961.336.789-68

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

_________________________

JEFERSON LUIZ ALEXANDRE

CPF sob nº 061.132.239-06

CONTRATADO

Testemunhas:

__________________________                               ________________________

Elaine Rodrigues Martins                                        Elton Rubens Karvat

CPF:038.962.389-06                                                    CPF: 037.369.069-00

Sec. Municipal do Fundo de Assis. Social                  Fiscal de Contrato.

         ___________________________________________

ARILDA MIELKE

Assessora Jurídica Municipal

OAB/SC 24958

http://www.pmbvt.sc.gov.br/